
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduze6a

Broj: 101- 6513/1 I DzSflfS.
Zenica, 30. 04.20 1 9. godine

Na osnovu 6lana 32. i 6lana 64., stav 1., tadka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

(,,Slu2beni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-6511-1119 DZS od
gO.O+.ZOtg. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>,

direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg ponuclaEa

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

716-6511/19 DZS od 30.04.2019. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku goriva i prihvata

se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

TIOIL d.o.o. Vitez

kao najbolje ocijenjenom ponuda6u, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-6077119 od 18.04.2019.

godine, za ponudenu cijenu od274.592,40 KM, bez uradunatog PDV-a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu TIOIL d.o.o. Vitez, nakon isteka

ro(a odls dana, radunaju6iod dana kada su sviponudaOiobavije5tenio izboru najpovoljnije ponude

ill

Cijena ponude izEl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 1,07 % u odnosu na prvobitno

ponutlenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obra6unati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinadne

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV
Za izvr$enje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova Od[ika stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponuda6ima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-3155/19 BS od
11.03.2019. godine iOdlukom o izmjeniOdluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-5222119B,5
od 01.04.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma sa jednim
ponudadem na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 314.000,00 KM.

Dana 02.04. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tanje o nabavci broj:439-
1-1-90-3-20119 i lspravke za obavje5tenja o nabavci broj: 439-1-1-90-8-29/19 objavljena je i tenderska
dokumentacija.



Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-3155-2119 BS od 12.03.2019. godine upucen je
sljededim ponudadima:

1. ALMY d.o.o. Zenica

2. HIFA Petrold.o.o. Sarajevo

3. Energopetrold.d. Sarajevo

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od25.04.2019. godine u

07:38 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponutladi preuzeli tendersku dokumentaciju i ispravku tenderske
dokumentacije:

1. AMPLITUDO d.o.o.

2. ALMY d.o.o. Zenica

3. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo

4. TIOIL d.o.o.

5. Ekapija d.o.o.

6. Green Oild.o.o.

7. HOLDINA d.o.o.

8. BRKC PETROL d.o.o. Zenica

9. PETROL BH OIL COMPANY d.o.o.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 19.04 .2019. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1119 MS od 03.01.2019. godine.

Komisija za nabavku je dana 30.04.2019. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-6511/19 DZS od 30.04.2019. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponutla6a broj: 716-6511-1119
DZS od 30.04.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabavku goriva.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, ufurdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je saeinila odgovarajude zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 9 (devet) ponudada je preuzeo tendersku dokumentaciju i ispravku tenderske dokumentacije sa
Portala javnih nabavki.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju otuorenog postupka za dostavu ponuda broj: 713-5222-3119 BS za
nabavku goriva, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o
javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i 6lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je
ponudena cijena bilo kojeg ponudada neprirodno niska.

Tadka d tenderske dokumentacije u dijelu ,, Nadin izrade ponude" propisuje da ponutla6 obavezno dostavlja
original i kopiju ponude. Ponuda0 BRKC PETROL d.o.o. Zenica je dostavio samo original ponude te se
ponuda ovog ponuda6a odbacuje u skladu sa Olanom 68., stav 4., tadka (i) ZJN BiH.

U ponudi ponudada Energopetrol d.d. Sarajevo je u Aneksu 1 navedeno da je promjena cijena na Obrascu
o promjenicijena bila na dan 11.03.2019. godine. U izjavije navedeno da jeza dizel 1Oppm obrazac vaZeci
od08.03.2019.g.,abenzinMBM95na dan04.02.2019.9..Medutim,uobrascuje cijena zabenzinBMB95
dobro uvedena, dok zadizel lOppm nije. Benzin na obrascu od04.02.2019.9. iznosi 2,21KM sa PDV, bez
PDV 1,88 KM KM, dok dizel na obrascu od 08.03.2019.9. iznosi 2,31 KM sa PDV, bez PDV 1,97 KM, a u
ponudije uneseno 2,01 KM. lz gore navedenog razloga ponuda ponucla6a Energopetrol d.d. Sarajevo se
odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4., tadka (J) ZJN BiH

Ponutladi TIOIL d.o.o. Vitez, HIFA Petrol d.o.o. Sarajevo i ALMY d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i

tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o na6inu kori5tenja e-



aukc1e navedenim ponudaeima zakazao e-aukciju za dan 29.04.2019. godine,u terminu od 09:00 sati.
ponudadisu dostaviliodgovaraju6idokaz o preferencijalnom tretmanu doma6eg.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

1. TIOIL d.o.o. Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 277 .577 ,10 KM, bez PDV-a

2. HIFA petrol d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 311.670,00 KM, bez PDV-a

3. ALMy d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 305.370,00 KM, bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Kona6na rang lista ponuda6a, nakon zavr5etka postupka e-aukcije:

1. TIOIL d.o.o. Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 274.592,40 KM bez PDV-a

2. ALMy d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 277.299,53 KM, bez PDV-a

3. HIFA petrol d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 311.670,00 KM, bez PDV-a

polaze6iod gore navedenih konstatacija, shodno odredbama Zakona iop5tim aktima ugovornog organa,

Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,1ajnila cijena", a uzimaju6i u obzir da se preferencijalni

tretman 
- 
oomieeg u iznosu od 5% primjenjuje na cijenu ponude svih ponudada, prihvatljive

ponudei ponuda6e kako slijedi:

1. TIOIL d.o.o. Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od274.592,40 KM bez PDV-a

2. ALMY d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 277.299,53 KM, bez PDV-a

3. HIFA Petrol d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 31 1.670,00 KM, bez PDV-a

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponuda6em TIOIL d.o.o. Vitez na period

od 36 mjeseci.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeCa nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32. idlana 64., stav 1., ta6ka (b). Zakona o javnim nabavkama,

odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir.za razvoi i invest.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka sluZba
3 x elanovima Komis'rje
1 x Sekretar Komis'rje
l xala

66-"v'd;6o

.i''T* fr
3 'o'o'ej

Emir, dipl.ing.grad.

a
J


